
' RADA  POWIATU

NOWOTOMYSKIEGO
' ul.  Pozriańska  33  

"'  64-3(X)  Nowy  Tomy.śl UCHWAŁA  NR  XIV  / 158  / 2019

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  18 gmdnia  2019  r.

w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie  i przechowywanie  statków  lub  innych

obiektów  pływających  w roku  2020

Na  podstawie  art. 12 pkt  1l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

('r.j. Dz. U. z 2019  r. poz. 511; zm.:  Dz.  U. z 2019  r. poz. 1815)  oraz  art. 31 ust. I ustawy

z dnia  18 sierpnia  2011 r. o bezpieczeństwie  osób przebywających  na obszarach  wodnych

('r.j. Dz.  U. z 2018  r. poz. 1482;  zm.:  Dz.  U. z 2019  r. poz.  730)  zgodnie  z obwieszczerńem

Ministra  Finansów  z dnia  I sierprńa  2019  r. w sprawie  maksymalnych  opłat  za usur'ńęcie

iprzechowywanie  statków  lub  innych  obiektów  pływających  na rok  2020  (M.P.  z 2019  r. poz.

732)  Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co  następuje:

% l. Ustala się  wysokość opłat obowiązujących  w 2020 r. za usunięcie  statku lub iru'iego

obiektu pływającego w zależności od jezo rodzaju z obszaru wodnego powiatu
nowotomyskiego,  w przypadku  gdy  prowadziła  go osoba  znajdująca  się  w stanie  po użyciu

alkoholu,  środka  podobnie  działającego  do  alkoholu  lub będąca  pod wpływem  środka

odurzającego:

1) roweru  wodnego  lub  skutera  wodnego  -  59 zł,

2) poduszkowca-l11  zł,

3) statku  o długości  kadłuba  do 10  m -  135zł,

4) statku o d%,ości kadłuba do 20 m-166  zł,
5) statku  o długości  kadłuba  powyżej  20 m -  220  zł.

% 2. Ustala się  wysokość opłat obowiązujących  w 2020 r. za przechowywanie za każdą

dobę  statku  lub  innego  obiektu  pływającego  w  zależności  od  jego  rodzaju  usuniętego  z obszaru

wodnego  powiatu  nowotomysłciego,  w  przypadku  określonym  w e) 1:

1 ) roweru  wodnego  lub  skutera  wodnego  -  21 zł,

2 ) poduszkowca  -  37 zł,

3) statku  o długości  kadłuba  do IO m -  59 zł,

4 ) statku  o długości  kadłuba  do 20 m-111  zł,

5) statku  o długości  kadłuba  powyżej  20 m-166  zł.

% 3. Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi  Powiatu.

% 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego  i obowiązuje  do dnia  31 gnudnia  2020  r.

PF;ZEWODNICZĄCA  RADY

Renata Gruszka



UZASADNIENIE

do  uchwały  nr  XIV  / 158  / 2019  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z 18 gnidnia  2019  r.

w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie  i przechowywanie  statków  lub  innych

obiektów  pływających  w roku  2020

Zgodnie  z  art.  31  ust.  1 ustawy  z dnia  18  sierprńa  2011  r.  o bezpieczeństwie  osób

przebywających  na obszarach  wodnych  rada  powiatu  corocznie  ustala  w drodze  uchwały

wysokość  opłat  za usunięcie  statku  lub  innego  obiektu  pływającego  i za  jego  przechowywarńe

w przypadlcu,  gdy  prowadziła  go osoba  znajdująca  się  w stanie  po użyciu  alkoholu,  środka

podobnie  działającego  do  alkoholu  lub  będąca  pod  wpływem  środka  odurzającego.

Ustawodawca  określił  maksymalną  wysokość  tych  opłat  w obwieszczeniu  Ministra  Finansów

zdia  I sierpnia2019r.  wsprawiemaksyma1nychopłatzausunięcieiprzechowywaniestatków

lub  innych  obiektów  pływających  na rok  2020  r. Stawki  określone  w nin.  uchwale  przyjęto

w  maksymalnej  wysokości,  ponieważ  badarńa  rynku  w  powiecie  nowotomyskim  i okolicznych

powiatach  wykazały,  że nie  ma  firmyktóramogłabyzająć  się  transportem  wszystkich  rodzajów

jednostek  wymienionych  przez  ustawodawcę  we  wskazanej  wyźej  ustawie  z drńa  18 sierpnia

201  1r. Powiat  Nowotomyski  nie  posiada  również  mańny,  która  mogłaby  stanowić  miejsce

przechowywania  dla  statków  i innych  obiektów  pływających  wymierńonych  w  ww.  ustawie,  a

szczególrńe  statków  o długości  kadłuba  powyżej  10  m.

W  związku  z powyższym  Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  najwyższe  stawki  podane

w obwieszczerńu  przez  Mirństra  Finansów,  aby  w pełrń  pokryły  koszty  związane  z usurńęciem

iprzechowywaniem  sprzętu  pływającego  w  przypadku  zaistnienia  sytuacji  wymienionejw  art.

30 ust.  I cytowanej  wyżej  ustawy  z dnia  18 sierpnia  2011  r., ponieważ  działania  Powiatu  w tej

sytuacji  będą  wiązały  się  z korzystarńem  z usług  firm  znacznie  oddalonych  od  terenu  powiatu

nowotomyskiego.

Podjęcie  uchwały  jest  konieczne  celem  wypełnienia  obowiązku  ustawowego.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

=Aao«> %n.rti>,
Renata  Gruszka


